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[Rager.] 
Historie paa dette Omraade ved Aar 1900 
eller kort efter, formentlig det for det ærede 
Medlem mest bekvemme Tidspunkt, for, 
ærlig talt, hvis jeg havde ønsket at føre 
Historien noget længere tilbage, tror jeg 
ogsaa, man i Tiden før 1900 kunde have 
fundet en Række Udtalelser af Folk, der 
hørte til det Parti, som det ærede Medlem 
i Dag hører til, Udtalelser, som staar i den 
mest skærende Modsætning til den Ind- 
stilling, det ærede Medlem har i Dag. Jeg 
tør jo nok sige, at er der noget Parti, der 
nogen Sinde i Udtalelser og Gerning er 
svinget i dansk Militoorpolitik, saa er det 
det Parti, det ærede Medlem repræsenterer. 

Med Hensyn til mit Parti skal jeg ikke 
følge den Vej, som det ærede Medlems 
Konseilspræsident fulgte, ' dengang han 
skulde forsvare Partiet Venstres store Sving- 
ning om Hjørnet. Det ærede Medlem kan 
selv finde det paa Sp. 1224 i den ekstra- 
ordinære Samling 1909. (Gregersen: 1905). 
Det ærede Medlem vil finde det, som jeg 
siger, i 1909, der var slet ingen ekstra- 
ordinær Samling i 1905. Den Udtalelse, 
der dengang blev brugt, var fornuftig og 
dialektisk klog i det Øjeblik, fordi den Sag, 
der skulde forsvares dengang, ikke var til 
at forsvare. Men hvis det ærede Medlem 
interesserer sig for Det radikale Venstres 
Stilling paa dette Omraade, vil jeg bl. a. 
henvise ham til vore Forslag i Betænkningen 
af 1922, hvor f. Eks. vort Flaadeforslag var 
større end det, der foreligger i Dag. 

Naar det ærede Medlem taler om en 
negativ Holdning fra radikal Side, der nu 
skulde være begravet, saa har jeg ikke set 
en negativ Holdning, saaledes som jeg for- 
stod dét ærede Medlem vilde opfatte den, 
manifesteret hverken ved den ene eller ved 
den anden Lejlighed. I øvrigt har jeg en 
Række andre Citater staaende til Disposi- 
tion, hvis det ærede Medlem skulde ønske 
at fortsætte, men jeg tror ikke, det ærede 
Medlem faar nogen Glæde af det. Hvis det 
ærede Medlems Udtalelser i Dag 홢 det 
tænker jeg egentlig var Meningen 홢 skulde 
virke i alt Fald i nogen Grad præparerende i 
ophidsende Retning paa mig, saa vil jeg 
sige, at det gjorde de ikke i mindste Maade, 
derimod syntes jeg ikke, det ærede Medlem 
selv havde godt af dem. Det ærede Medlem 
selv var saa uendelig vred, da han stod her 

og fremsatte sine Bemærkninger. Jeg tror 
i derfor, vi skal lade dette ligge. 

Det ærede Medlem talte om Arbejds- 
løshedens Formindskelse ved Indkaldelse 
til Militærtjeneste. Jeg synes, det er en 
meget forkert og urigtig Vej at betræde. 
Jeg kan kun gentage, hvad jeg har sagt 
før, at man afskaffer kun Arbejdsløsheden 
virkelig paa een Maade: ved at skaffe de paa- 
gældende Arbejde til tarifmæssig Pris i det 
normale Erhverv. Alle andre Foranstalt- 
ninger er Nødhjælpsforanstaltninger, og at 
indkalde arbejdsledige til Soldatertjeneste 
forekommer mig at være den værste. 

Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
har faaet det Raad at bringe dette frem fra 
de strejkende Venstremedlemmer i den Kom- 
mission, der har siddet og overvejet, hvor- 
dan man skaffede mere Beskæftigelse i 
Landbrugserhvervet, i saa Fald synes jeg 
alligevel, det ærede Medlem skulde have 
kritiseret Raadet lidt. Naar man ude i 
Landbruget ønsker at bevare de unge, 
vilde det dog være højst mærkværdigt at 
ekspropriere dem til at blive militært paa- 
klædt, og jeg kan jo ikke tænke mig, at det 
ærede Medlem har ment, det var dem paa 
50-55  Aar, der skulde indkaldes til Mili- 
tærtjeneste. Jeg tror, man hellere skal lade 
dette fare og holde hver Ting for sig, ikke 
tænke paa, at de Folk, der er saa ulykkeligt 
stillede, at de er arbejdsløse, nu ekstra 
skal tvinges til at være Soldater. 

Dernæst talte det ærede Medlem om 
Militærmusikken. Jeg tror, man, naar vi 
behandler det Spørgsmaal, det her drejer 
sig om, ogsaa skal lade Militærmusikken 
fare. Den Omstændighed, at Regeringspar- 
tierne ønsker en Forsvarsordning, der 홢 
naturligvis 홢 er saa billig som muligt, 
det maa dog sige, at ethvert unødigt Sirat 
skal man se bort fra at anbringe. 

Jeg skal i øvrigt ikke gøre yderligere 
Bemærkninger til det ærede Medlem Hr. 
Brorsen, men vende mig med nogle ganske 
enkelte Bemærkninger til det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft. Den Indstilling, som 
det ærede Medlem har over for de frivillige 
Korps 홢 og jeg forstod paa det ærede Med- 
lem, at han ligesom det ærede Medlem Hr. 
Brorsen var bange for, at Skytteforeningerne 
skulde komme samme Vej 홢, synes jeg, 
man skulde ændre, naar man overhovedet 
vil forhandle paa en Basis, hvor Forhand- 
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